



8.6x45.59	1	עמוד 27	הארץ - כותרת	15/09/2023	87580980-5
בנימין זאב הרצל - בהקשר לציונו - 80790					

בעיני המתבונן

אלון עידן

הלב עם הכיבוש

ההסכם עם אליצור שומרון הפך את מכבי ת"א בכדורסל לשותפה פעילה בכיבוש הישראלי



מכבי "כיבוש" ת"א צילום: באדיבות מכבי ת"א, האתר הרשמי/אלי פאר

ישראל לפלסטין. משתפי פעולה לא חסרים והם אפילו מגלים התלהבות גדולה יותר. למשל, סמנכ"ל השיווק והמכירות במועדון, הלא הוא הקלע המחונן לשעבר דורון ג'מצי. ובכן, ג'מצי טען ש"זה רגע מדהים", לא פחות, ואחרי התשבחות ("כל הכבוד לכל הצוות בשומרון"), הוא אף הגדיר את חונו ההרצליאני: "אני רואה איך אנחנו מפתחים את הנושא ומקריבים בין הקהילות מאז הביקור הראשון שם והעובדה שרבים מהם מגיעים למשחקים שלנו. לצד הכדורסל, מכבי זה הפעילות בכל מקום ובעיקר בפריפריה. היכן שחיים יהודים, שם אנחנו צריכים להיות ולפתח ושם נהיה". היכן שחיים יהודים, כן? כי ערבים זה לא נחשב, הם הרי לא ישראלים. ג'מצי מדבר מינימום היה יואל משה סולומון שבא ליישב ביצות כדי לקומם את העם היהודי בארצו. מבחינתו ה"שומרון" זה פריפריה, ובכלל מדובר בחיבור "בין קהילות". כמה עיוורון, כמה לאומנות, כמה גוענות, כמה מחיקה, כמה דורסנות. מי אמר מכבי ולא קיבל?

מזרחי כנראה מרגיש שהאווירה הציבורית הימנית והמתנחלית מאפשרת הורדת מסכות

מתחת לג'מצי, או אולי לצידו, יש את "בעלי המקצוע" שעוסקים לכאורה רק בכדורסל. הנה למשל יו"ר מחלקת הנוער, ליאור ארדיטי, שמאמין שיש פה נושא חשוב מאוד ברמה המקצועית. ברור שמקצועית, הכל מקצועי. "החיבור הזה מראה על הרצון של מכבי לתת מהמקצוע עיות שלה ולפרוס את המעטפת שלה בכל הארץ. לספורט אין גבולות ואפשר לעשות כל כך הרבה דברים ולהוריד מחסומים וקשיים". להוריד מחסומים? מעניין, כי יוסי דגן הוא אחד הקולות הבולטים בעד הקמת עוד ועוד מחסומים בשטחים הכבושים. אבל מחסומים לפלסטינים, לא ליהודים. אז זה בסדר ליאור, אה?

ואילו מנכ"ל מחלקת הנוער, אלון בן זקן, מצא "אנשים חמים שבאו בידיים פתוחות לפעילות, פתחו אקדמיה ולוקחים קדימה את הכדורסל באזור השומרון". "אנשים חמים", איך לא. כל כך חמים, שבגללם מיליוני אנשים אחריים, קרים כנראה, רותחים מעט ושנאה. את בן זקן זה כמובן לא מעניין. אותו מעניין כדורסל, מעניינת אותו העובדה שיש שם "אקדמיה", וככה "לוקחים קדימה את הכדורסל באזור השומרון". צעד וחצי לאפרטהייד. דגן סיכם היטב את ברית הפיגולים הזאת: "אנחנו כאן כדי לנצח וכדי לעוף קדימה יחד, לטובת מכבי, לטובת השומרון ולטובת עם ישראל. המסר שלנו הוא של אחדות – תל אביב ביחד עם השומרון". אם כן, מעתה ואילך ייקרא המועדון: מכבי כ"ב בוש תל אביב.

מתחת לרדאך, כעניין שבשגרה, התקבלה השבוע הידיעה על "חתימת הסכם שיתוף פעולה בין מכבי תל אביב לאליצור שומרון". כן כן, מכבי תל אביב היא, "הקבוצה של המדינה", החליטה לשאת פעולה באופן רשמי ופומבי עם אליצור "התנחלויות" שור מרון, שתהפוך לקבוצת בת שלה. עד לפני כמה שנים ידיעה כזאת היתה מעוררת איזשהו עניין. אולי נתקלת בביקורת ציבורית, אולי "תרעומת" מצד חלקים בקהל, מי יודע, אולי אפילו איזה איום חמוד בביטולי מינויים. אבל היום זה לא מעניין אף אחד. למה שיעניין? מוזמן כבר אין שטחים, בטח לא כבושים, יש רק יהודה ושומרון; ומוזמן אין התנחלויות, רק התיישבות. ומוזמן אין עם פלסטיני, רק מחבלים.

אליצור שומרון, ששייכת למועצה אזורית שומרון, היא למעשה מועדון שמלבין את הכיבוש הישראלי. בראש המועצה עומד יוסי דגן, אחד הקולות הבולטים בכל הקשור למיסוד האפרטהייד בשטחים. העובד דה שמכבי תל אביב כדורסל, המועדון המפואר בישראל, לפחות מנקודת מבט הישגית, מתגאה בשיתוף הפעולה הזה – מלמדת משהו על התהליכים ההרסניים שעוברת ישראל, אבל גם על הדב"א הבסיסי שרוחש תחת המועדון.

את הדב"א הזה מייצג טוב מכולם האיש שקומם את מכבי תל אביב כאימפריה, הלוא הוא עורך דין שמעון מזרחי. ואמנם, לאחר החתימה המדוברת, מזרחי חתפייט שלא כהרגלו: "מבחינת האישיית בכלל לא מדובר בהסכם רגיל, אלא הסכם מיוחד מאוד. הלב שלי עם השומרון וזה נותן צבע וגושפנקה להסכם הזה. השומרון חשוב לנו מאוד וזה צעד סמלי שיש בו הרבה אהבה ותוכן".

כן, הלב שלו עם השומרון. כלומר, הלב שלו עם הכיבוש. ואולי, עם האפרטהייד. וכן, השומרון "חשוב לנו מאוד". כלומר, הכיבוש חשוב לנו מאוד. או שמא האפרטהייד חשוב לנו מאוד. זה שמעון מזרחי, וזאת מכבי תל אביב. כנראה שמזרחי מרגיש שהאווירה הציבורית הימנית, המשיחית, המתנחלית, הפופוליסטית מאפשרת הורדת מסכות וקביעת עובדות בשטח: החל מהשבוע, מכבי תל אביב כדורסל לוקחת בגאווה חלק פעיל בכיבוש הישראלי.

מעמד החתימה היה כה מרגש עד שאפשר היה להזיל דמעה. לאחר שעו"ד מזרחי התפייט, היה זה ראש המועצה דגן שהשיב לו במתק השפתיים המוכר: "שמעון, כמו שהלב שלך איתנו, הלב שלנו גם איתך". לככות מכמה שהם מתורקים – האחד, מי שיצר מפלצת ספורטיבית דורסנית שחירבה במשך עשורים את הכדורסל הישראלי; והאחר, מי שעושה לילות כימים, בארץ ובניכר, כדי להעלים מיליוני פלסטינים שגרים בגדה ולבנות על הראש שלהם התנחלויות שהורסות כל אפשרות לשלום עתידי בין